
 
 

Vytvořeno  10.5.2019 12:36:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 14. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2019  
 
Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh sazebníku 
B - původní sazebník  

 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jsou města oprávněny za 
poskytnutí informací žádat od žadatelů úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené 
s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. 
 
Město Kuřim má platný sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, který schválila RM dne 21. 3. 2017 usn. č. 125/2017, který je 
zveřejněný na webu města. 
 
V současné době výše uvedený sazebník úhrad za poskytování informací neobsahuje náklady, které 
město vynakládá v případě, že poskytované informace je nutné anonymizovat vzhledem k ochraně 
osobních údajů. RM je proto nyní předkládán návrh na úpravu sazebníku, který tuto skutečnost 
zohledňuje. Dále byly v sazebníku doplněny sazby za barevné kopie a odstraněna položka za 
fotografie. 
 
Nový sazebník byl konzultovaný s pracovníkem informatiky. Po schválení bude zveřejněný na 
webových stránkách města. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   sazebník úhrad za poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, s účinností od 1. 6. 2019. 
 
Termín plnění: 1. 6. 2019 (IA) 
  

 



 
 

Vytvořeno  10.5.2019 12:36:40 2

 
 



Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 
Město Kuřim stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím tento sazebník úhrad za poskytování informací: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. Náklady na po řízení jedné kopie , skenu nebo tisku   
 

A4 jednostranně  černobíle 2,00 Kč 
A4 oboustranně  černobíle 3,00 Kč 
A3 jednostranně  černobíle 3,00 Kč 
A3 oboustranně  černobíle 5,00 Kč 
   
A4 jednostranně  barevně 4,00 Kč 
A4 oboustranně  barevně 6,00 Kč 
A3 jednostranně  barevně 6,00 Kč 
A3 oboustranně  barevně 10,00 Kč 

2. Náklady na po řízení jedné kopie, skenu nebo tisku  v případě provád ění 
anonymizace osobních údaj ů  

A4 jednostranně  černobíle 4,00 Kč 
A4 oboustranně  černobíle 6,00 Kč 
A3 jednostranně  černobíle 6,00 Kč 
A3 oboustranně  černobíle 10,00 Kč 
   
A4 jednostranně  barevně 8,00 Kč 
A4 oboustranně  barevně 12,00 Kč 
A3 jednostranně  barevně 12,00 Kč 
A3 oboustranně  barevně 20,00 Kč 

3. Náklady na kopírování na  technické nosi če dat  
 

CD, DVD 40,00 Kč 
4. Náklady  na mimo řádně rozsáhlé vyhledá ní informací  

 
Práce zaměstnance 170,00 Kč / hod. 

5. Ostatní mimo řádné náklady   
 

Např. odborné posudky, odhady, cestovní 
náklady, apod. 

sazba dle ceníku dodavatele 

6. Náklady na odeslání informací žadateli  
 

Poštovné sazba dle aktuálních tarifů České 
pošty, s. p. 



Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném p řístupu k 
informacím 

Schváleno usnesením Rady města Kuřimi č. 125/2017 dne 21.03.2017 

 

1. Kopírování, skenování  

A4 jednostranně 1,80 Kč 

A4 oboustranně 3 Kč 

A3 jednostranně 3 Kč 

A3 oboustranně 5 Kč 

2. Tisk na tiskárnách  

A4 černobíle 1 Kč / strana 

A4 barevně 2 Kč / strana 

A3 černobíle 2 Kč / strana 

A3 barevně 4 Kč / strana 

3. Kopírování na magnetické nosi če 

CD 20 Kč 

4. Cena nosi čů 

CD 20 Kč 

5. Fotografie  

formát JPG 15 Kč / ks 

6. Práce zam ěstnance  

170 Kč / hod 

7. Poštovné  

dle akt. tarifů 

8. Samostatné odborné posudky, odhady…  

dle ceníku dodavatele 

 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

